
Governamental, da Administração Regional de Taguatinga (RA-TAG), para ter exercício
no cargo público de natureza especial, símbolo CPE-07, de Diretor, da Diretoria de
Projetos, da Coordenação de Gestão, Logística e Recursos Humanos, da Subsecretaria de
Administração Geral, da Secretaria de Estado de Esporte e Lazer do Distrito Federal. I -
ÔNUS FINANCEIRO: órgão cedente. II – INÍCIO DO AFASTAMENTO: a contar do
ofício de apresentação ao cessionário. III - VIGÊNCIA: até a exoneração do cargo
comissionado ou revogação deste ato. IV - FUNDAMENTO LEGAL: arts. 152, I, "a", 153,
154, parágrafo único, II, da Lei Complementar nº 840, de 23/12/2011; e arts. 2º, 5º, 7º, 10,
19, caput, 20, §§ 1º e 2º e 21, § 4º, do Decreto nº 39.009, de 2018. V - Publique-se e
encaminhe-se à RA-TAG, para as providências pertinentes.

ÂNGELO RONCALLI DE RAMOS BARROS

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES
DIRETORIA DE PREVIDÊNCIA

 
ORDEM DE SERVIÇO Nº 25, DE 22 DE MARÇO DE 2024

O DIRETOR DE PREVIDÊNCIA, DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS
SERVIDORES DO DISTRITO FEDERAL, no uso das atribuições conferidas pelo art. 1º do
Decreto nº 38.649, de 27 de novembro de 2017, e pela Portaria nº 33, de 25 de fevereiro de
2019, resolve:
CONCEDER, nos termos do artigo 30-A, inciso I, alínea “a”, da Lei Complementar nº 769, de
30/06/2008, com a redação dada pelo artigo 291 da Lei Complementar nº 840, de 23/12/2011,
combinado com o artigo 40, §§ 7º, inciso I e 8º da Constituição da República Federativa do
Brasil, com a redação dada pela Emenda Constitucional nº 41, de 19/12/2003, com os artigos
29, inciso I, 30-B e 51 da Lei Complementar nº 769, de 30/06/2008, pensão vitalícia a
WALTER COSTA MUNIZ, cônjuge da ex-servidora JOSÉIA REIS MUNIZ, matrícula nº
106.194-1, Técnico em Enfermagem, Classe Especial, Padrão V, do Quadro de Pessoal da
Secretaria de Estado de Saúde do Distrito Federal, a contar de 18/02/2024. Processo SEI nº
00413-00001397/2024-35.
CONCEDER, nos termos do artigo 30-A, inciso II, alínea “a”, da Lei Complementar nº 769,
de 30/06/2008, com a redação dada pelo artigo 291 da Lei Complementar nº 840, de
23/12/2011, combinado com o artigo 40, §§ 7º, inciso II e 8º da Constituição da República
Federativa do Brasil, com a redação dada pela Emenda Constitucional nº 41, de 19/12/2003,
com os artigos 29, inciso II, 30-B e 51 da Lei Complementar nº 769, de 30/06/2008, pensão
temporária a MIGUEL DE ALCANTARA ALENCAR e ANA LUIZA DE ALCANTARA
ALENCAR, filhos da ex-servidora SUELEN MARCIANO DE ALCANTARA, matrícula nº
151.411-3, Técnico em Enfermagem, 1ª Classe, Padrão V, do Quadro de Pessoal da Secretaria
de Estado de Saúde do Distrito Federal, a contar de 05/01/2024. Processo SEI nº 00060-
00013534/2024-68.
RETIFICAR, na Ordem de Serviço Coletiva, nº 123, de 01/11/2023, publicada no DODF nº
206, de 03/11/2023, o ato que concedeu a pensão vitalícia a CELINA VICENTE DE
OLIVEIRA, cônjuge do ex-servidor JESSE SOARES DA SILVA, matrícula nº 15.118-1,
Auditor Fiscal da Receita do Distrito Federal, Classe Especial, Padrão I, do Quadro de Pessoal
do Distrito Federal, para ONDE SE LÊ: "...inciso I, alínea "a"...", LEIA-SE: "...inciso I, alínea
"c"...” e ONDE SE LÊ: "...cônjuge do ex-servidor...", LEIA-SE: "...companheira do ex-
servidor...", ficando ratificados os demais termos da concessão inicial. Processo SEI nº 00413-
00004698/2023-30.
REVER a Ordem de Serviço nº 192, de 12 de julho de 2011, publicada no “DODF” nº 136, de
15 de julho de 2011, revista pela Ordem de Serviço nº 51, de 07 de março de 2012, publicada
no “DODF” nº 48, de 08 de março de 2012, e pela Ordem de Serviço nº 127, de 18/04/2013,
publicada no DODF nº 82, de 22/04/2013 que concedeu pensão vitalícia a WANDELINA
JORGE DE BARROS E LUZ, genitora, IZABEL EVANGELISTA BRASIL, companheira e
pensão temporária a INGRID BITTENCOURT BARROS BRASIL, filha do ex-servidor
JOSÉ BITTENCOURT MENDES BARROS, matrícula nº 32.328-4, Auditor Fiscal da
Receita do Distrito Federal, 1ª Classe, Padrão I, do Quadro de Pessoal do Distrito Federal,
para INCLUIR, como beneficiária de pensão temporária, WANDEIR BARROS MENDES
CUNHA, na condição de irmã inválida do ex-servidor, nos termos dos artigos 217, inciso II,
alínea “c”, e 219, parágrafo único, da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, a contar de
06/08/2020, conforme Decisão Judicial processo nº 0705582-16.2020.8.07.0018. Processo
SEI nº 00401-00013759/2020-09.

PAULO HENRIQUE DE SOUSA FERREIRA

INSTITUTO DE PESQUISA E ESTATÍSTICA
 

INSTRUÇÃO Nº 18, DE 15 DE MARÇO DE 2024
Designa substitutos legais para Cargos de Natureza Especial do Instituto de Pesquisa e
Estatística do Distrito Federal - IPEDF Codeplan.
O DIRETOR-PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PESQUISA E ESTATÍSTICA DO
DISTRITO FEDERAL, no uso das atribuições que lhe conferem o art. 11 e o art. 72, do
Regimento Interno aprovado pelo Decreto nº 43.977, de 1º de dezembro de 2022, resolve:
Art. 1º Designar ERICA LIMA AMBROSIO, matrícula 32200447, para substituir
automaticamente, sem prejuízo das suas atribuições, o(a) ocupante do cargo de
Coordenador(a), símbolo CNE-04, da Coordenação de Gestão de Dados, Geoinformação e
Inovação, do Instituto de Pesquisa e Estatística do Distrito Federal, em suas licenças,
afastamentos, férias e demais ausências ou impedimentos legais ou regulamentares do titular
e, em caso de vacância do cargo, nos termos dos arts. 44 e 45 da Lei Complementar n° 840, de
23 de dezembro de 2011, percebendo os vencimentos ou subsídios pelo exercício do cargo de
direção ou chefia, pagos na proporção dos dias de efetiva substituição, nos termos do art. 4°,
do Decreto regulamentar n ° 39.002, de 24 de abril de 2018.

Art. 2º Designar FREDERICO LARA DE SOUZA, matrícula 00000183, para substituir
automaticamente, sem prejuízo das suas atribuições, o(a) ocupante do cargo de Gerente,
símbolo CNE-08, da Gerência de Informações Estatísticas, do Instituto de Pesquisa e
Estatística do Distrito Federal, em suas licenças, afastamentos, férias e demais ausências ou
impedimentos legais ou regulamentares do titular e, em caso de vacância do cargo, nos termos
dos arts. 44 e 45, da Lei Complementar n° 840, de 23 de dezembro de 2011, percebendo os
vencimentos ou subsídios pelo exercício do cargo de direção ou chefia, pagos na proporção
dos dias de efetiva substituição, nos termos do art. 4°, do Decreto regulamentar n ° 39.002, de
24 de abril de 2018.
Art. 3º Designar JEFERSON LUCAS MACEDO DO AMARAL, matrícula 48-5 para
substituir automaticamente, sem prejuízo das suas atribuições, o(a) ocupante do cargo de
Chefe, símbolo CNE-03, da Unidade de Ciência de Dados, Tecnologia da Informação e
Serviços Compartilhados, do Instituto de Pesquisa e Estatística do Distrito Federal, nas
licenças, afastamentos, férias e demais ausências ou impedimentos legais ou regulamentares
do(a) titular e, em caso de vacância do cargo, nos termos dos arts. 44 e 45 da Lei
Complementar n° 840, de 23 de dezembro de 2011, percebendo os vencimentos ou subsídios
pelo exercício do cargo, pagos na proporção dos dias de efetiva substituição, nos termos do
art. 4°, do Decreto Regulamentar n° 39.002, de 24 de abril de 2018.
Art. 4º Convalidam-se os atos eventualmente praticados pelos servidores designados, nos
cargos referenciados nos arts. 1º, 2º e 3º, desta Instrução.
Art. 5º Esta Instrução entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 6º Ficam revogados os artigos nº 16, nº 58 e nº 59, da Instrução nº 48, de 17 de outubro de
2023, publicada no DODF nº 213, de 14 de novembro de 2023.

MANOEL CLEMENTINO BARROS NETO

DESPACHO DO DIRETOR-PRESIDENTE
Em 25 de março de 2024

O DIRETOR-PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PESQUISA E ESTATÍSTICA DO
DISTRITO FEDERAL, no uso das atribuições que lhe conferem o art. 6º, do Decreto nº
45.001, de 26 de setembro de 2023 e a Instrução nº 43, de 09 de outubro de 2023, resolve:
AUTORIZAR O AFASTAMENTO, mediante Dispensa de Ponto, dos servidores(as)
RENATA FLORENTINO DE FARIA SANTOS, matrícula nº 000004-3; MARCELA
MACHADO, matrícula nº 0000020-5; JUSÇANIO UMBELINO DE SOUZA, matrícula nº
1285-8, MARCOS DA SILVA AMARO, matrícula nº 0000014-0, do Instituto de Pesquisa e
Estatística do Distrito Federal, para participação no evento: XXV Encontro da Associação
Nacional das Instituições de Planejamento, Pesquisa e Estatística - ANIPES, a ser realizado na
cidade de Maricá / Rio de Janeiro, Processo SEI n° 04031-00000118/2024-61.

MANOEL CLEMENTINO BARROS NETO

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA A SAÚDE DOS SERVIDORES
 

PORTARIA Nº 30, DE 20 DE MARÇO DE 2024
A DIRETORA-PRESIDENTE DO INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE DOS
SERVIDORES DO DISTRITO FEDERAL, no uso das atribuições previstas na Lei nº 3.831,
de 14 de março de 2006, e considerando o disposto no art. 50, I, da Lei nº 13.709, de 14 de
agosto de 2018, resolve:
Art. 1º Constituir Grupo de Trabalho - GT para elaboração da Política de Privacidade no
âmbito do Instituto de Assistência à Saúde dos Servidores do Distrito Federal.
Art. 2º O GT será composto pelos seguintes membros:
I - VICTOR SILVA LARA REIS, Matr. 282.251-2, titular, e JAQUELINE SILVA
SANTANA PORTES, Matr. 281.672-5, suplente;
II - LÍGIA COSTA COELHO, Matr. 282.868-5, titular, e HENRIQUE SANJIRO YUZUKI
FARIAS, Matr. 283.293-3, suplente;
III - JOSÉ WILSON DA COSTA, Matr. 283.732-3, titular, e JAIME DE ARAUJO
RAULINO, Matr. 281.303-3, suplente;
IV - SHEILLA VIANA FERREIRA DA SILVA RODRIGUES, Matr. 282.014-5, titular, e
ALESSANDRA MARQUETO, Matr. 284.254-8, suplente;
V - ANA CAROLINY DE OLIVEIRA SOUSA, Matr. 282.709-3, titular, e THAYSA
KEMILLY DA SILVA, Matr. 283.591-6, suplente.
Parágrafo único. Fica a cargo do membro titular citado no inciso I a coordenação do GT.
Art. 3º O GT deverá concluir os trabalhos no prazo de 60 (sessenta) dias, podendo ser
prorrogado, se necessário.
Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

ANA PAULA CARDOSO DA SILVA

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE

PORTARIA Nº 109, DE 22 DE MARÇO DE 2024
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL, no uso das
atribuições, que lhe confere o inciso IX do artigo 509 do Regimento Interno da Secretaria
de Estado de Saúde do Distrito Federal, aprovado pelo Decreto nº 39.546, de 19 de
dezembro de 2018, c/c artigo 9º da Lei nº 2.676, de 12 de janeiro de 2001; considerando os
Programas de Residência em Áreas Profissionais de Saúde que têm como instituição
executora a Secretaria de Estado de Saúde do Distrito Federal, credenciados pela Comissão
Nacional de Residência em Área Profissional de Saúde do Ministério da Educação,
regulamentados no âmbito da Secretaria de Estado de Saúde do Distrito Federal pela
Portaria nº 493, de 08 de julho de 2020, publicada no DODF nº 184, de 28 de

PÁGINA 30 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 59, TERÇA-FEIRA, 26 DE MARÇO DE 2024

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br



setembro de 2020, Anexo II, bem como suas retificações e/ou alterações, e de acordo com a
Lei nº 6.455, de 26 de dezembro de 2019, publicada no DODF nº 246, de 27 de dezembro
de 2019; e considerando o Processo Seletivo Regular para Preceptores de Ensino dos
Programas de Residência em Área Profissional de Saúde, Seleção 2024/1, objeto do Edital
SES nº 1/2024, de 11 de janeiro de 2024, publicado no DODF nº 10, de 15 de janeiro de
2024, págs. 62-66, e sua retificação, contida no Edital SES nº 6/2024, de 23 de janeiro de
2024, publicado no DODF nº 18, de 25 de janeiro de 2024, pág. 47, Processo SEI-GDF nº
00064-00004838/2023-41, resolve:
Art. 1º Designar, na forma do Anexo Único, os candidatos classificados no número de
vagas para o exercício da atividade de Preceptoria de Ensino dos Programas de Residência
em Área Profissional de Saúde - 2024/1, de 1º/03/2024 a 28/02/2027.
Art. 2º Os candidatos classificados fora do número de vagas disponibilizadas constituirão
cadastro reserva podendo, observada a necessidade institucional, a ordem de classificação, a
validade do processo seletivo e atentando para as vagas estabelecidas no Edital Normativo,
ser convocados e designados para o exercício da atividade de Preceptoria de Ensino dos
Programas de Residência em Área Profissional de Saúde.
Art. 3º De acordo com os itens 9.2 e 9.2.1 do Edital Normativo, após a publicação da
designação, o preceptor terá 05 (cinco) dias úteis subsequentes à publicação para
encaminhar, via SEI, o Termo de Compromisso com a Residência em Área Profissional de
Saúde, disponível no site da FEPECS, no item Processo Seletivo em Andamento, para
FEPECS/DE/ESCS/CPLE. Caso não assine e encaminhe o referido Termo, será publicada
portaria tornando sem efeito a designação do servidor para atividade de preceptoria.
Art. 4º De acordo com o item 1.16.1 do Edital Normativo, o preceptor designado não
poderá estar em regime de teletrabalho ou afastado do cenário de prática da residência
por qualquer tipo de licença, podendo permanecer em cadastro reserva, com
possibilidade de designação no retorno às atividades assistenciais inseridas no cenário
educacional da Residência.
Art. 5º De acordo com o item 1.16.3 do Edital Normativo, servidoras gestantes, puérperas e
lactantes, afastadas do cenário de prática em função da Lei Complementar nº 840/2011
poderão constituir cadastro reserva para preceptoria do Programa de Residência, sendo
designadas para a referida atividade, quando retornarem às atividades assistenciais no
cenário educacional do referido programa de Residência.
Art. 6º O preceptor discriminado nos arts. 4º e 5º desta Portaria deverá preencher formulário
de cadastro reserva, em link próprio, a ser disponibilizado no site da FEPECS, no item
Processo Seletivo em Andamento.
Art. 7º De acordo com item 1.17 do Edital Normativo, a atividade de Preceptoria de
Residência em Área Profissional de Saúde não é cumulativa ao exercício de Função
Comissionada, Função de Chefia ou Função de Natureza Especial.
Art. 8º A designação dos candidatos discriminada no art. 1º desta Portaria obedece à
seguinte ordem: nome do candidato, número da vaga, Matrícula da SES, pontuação total
aferida pela banca e classificação.
Art. 9º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

LUCILENE MARIA FLORÊNCIO DE QUEIROZ
 

ANEXO ÚNICO
APARECIDA KEILLY NOGUEIRA SILVA, 1, 14359049, 68, 1º; LUZINETE
MINGUINS PEREIRA MORAIS, 1, 14417405, 54, 2º; LEANDRO BATISTA
FERREIRA LIOMERIO GONÇALVES, 1, 16778766, 46, 3º; ROSELI FATIMA ROSA
DOS SANTOS TORRES, 1, 01450638, 42, 4º; LUCIVANE JULIA DE QUEIROZ, 1,
16827813, 40, 5º; GILBERTO SABINO DA SILVA, 1, 14368846, 37, 6º; MIRIAN DOS
SANTOS RODRIGUES, 1, 17048427, 34, 7º; SONIA MARQUES GARCIA, 1,
01467395, 24, 8º; MÔNICA YONAHA PEREIRA, 3, 1403346, 44, 1º; PATRÍCIA DE
MORAIS DA SILVA, 3, 16709292, 37, 2º; PATRÍCIA CÔRTES DA MATA, 3,
1685635x, 36, 3º; HAUANNE SOUZA CALASANS, 3, 14404265, 33, 4º; LINÉIA DE
SOUZA LIMA DIAS, 3, 01806637, 31, 5º; SANDRA MATEUS BORGES, 3, 01835289,
23, 6º (Cadastro Reserva); RODRIGO FERREIRA SILVA, 4, 1546074, 78, 1º; JOÃO
PAULO DE OLIVEIRA CASTRO, 4, 14400715, 40, 2º; TACIANA RODRIGUES
MENDONÇA, 4, 14403234, 38, 3º; KARINA DANTAS DOS SANTOS, 4, 16859863,
32, 4º; EDIVALDA PEREIRA DE ABREU, 5, 01401203, 90, 1º; ANA PAULA
MENEZES BOSCO, 5, 14405008, 67, 2º; IRACEMA VIRGINIA NOLETO, 5,
01348272, 33, 3º; ARYANA KAROLINA RIBEIRO, 5, 1440446x, 29, 4º; OSMANE
DAMIANSE ALMEIDA, 5, 1439085x, 26, 5º; RAISSA NASCIMENTO LEAL, 6,
16731018, 28, 1º; THAISE LOYANNE FELIX DIAS, 7, 17132258, 34, 1º; VANESSA
DA SILVA FERREIRA, 9, 14352834, 87, 1º; GRACIELLE CORDEIRO MUNIZ, 10,
16796284, 69, 1º; JOSUÉ GOMES RODRIGUES, 11, 16843266, 30, 1º; KELLY
SANTOS DE OLIVEIRA GONÇALVES, 11, 17024242, 15, 2º; RAQUEL
BARCELLOS MARQUES SCHIFFER, 12, 16844955, 72, 1º; TANIELA PAULA, 13,
1712187, 118, 1º; OSMAR PEREIRA DOS SANTOS, 13, 16710169, 94, 2º; LAURA
FERNANDA PEREIRA SILVA, 13, 14388413, 79, 3º; KERGINALDO SEVERIANO
DE MELO JUNIOR, 13, 01715429, 76, 4º; LEILA MARIA DE SOUSA, 13, 01390813,
72, 5º; SAMIR MIRANDA BITENCOURT, 13, 16752554, 69, 6º; ARIANNE
FERREIRA VIEIRA, 13, 1834460, 60, 7º; PRISCILA LINHARES DA SILVA, 13,
1676742X, 45, 8º; ANA CRISTINA DE ARAUJO, 13, 01836129, 31, 9º; PRISCILA DE
MATOS BASTOS OLIVEIRA, 15, 01804987, 49, 1º; MARITÔNIA FERNANDES
GUIMARÃES, 16, 01454889, 116, 1º; ANA BEATRIZ DE ALMEIDA AGUIAR, 17,
01592475, 57, 1º; MARINA GOMES PEREIRA DA SILVA, 17, 16596749, 36, 2º;
ALINE DE CARVALHO BOAVENTURA, 18, 1804081, 75, 1º; MÁRIO HENRIQUE
BERNARDO DE OLIVEIRA, 18, 1436493x, 59, 2º; ADRYELLE LOPES DA SILVA,
18, 14368374, 50, 3º; JAQUELINE DIAS CASTELO BRANCO, 19, 14356236, 56, 1º;

CAROLINE ALMEIDA FELIX, 20, 14404834, 83, 1º; TÂMELA BEATRIZ
MATINADA DA SILVA, 20, 17115949, 45, 2º; SORAIA ZANELATTO FERNANDES
LIMA, 22, 14424568, 26, 1º; MARISA ASSIS DE MENDONÇA, 23, 16595661, 30, 1º;
MIRCE MEIRE GONÇALVES DE SOUSA WILK, 24, 14351897, 111, 1º; AMANDA
DE ALMEIDA VERONESE GOMES 24, 16592921, 37, 2º; ÁLISSON DE SOUSA
MACIEL, 24, 14397412, 25, 3º; LIVIO CARLOS DE SOUZA LOURES, 25, 14384752,
34, 1º; SERGIO DIONIS FERREIRA RIOS, 25, 16827082, 33, 2º; HEGLISSON
GUSTAVO DA SILVA QUEIROZ, 26, 16967747, 50, 1º; FERNANDA PEREIRA DE
OLIVEIRA, 27, 01840487, 52, 1º; EBERT MENDONÇA, 27, 14408384, 44, 2º;
MARCELO MOREIRA CORGOZINHO, 29, 16729722, 128, 1º; RODINEIDE
SERAFIM GREGIS, 29, 01560182, 114, 2º; AMANDA STEFANY SILVA RAMOS, 30,
14400685, 44, 1º; VALINE ANGELICA BORGES BATISTA, 31, 1724592, 49, 1º;
RAFHAIANE CARVALHO MARCELINO CARDOSO, 32, 1659519x, 78, 1º; DÉBORA
CRISTINA DE MELO LIMA, 32, 14365391, 66, 2º; TATIANA GONÇALVES DA
SILVA, 32, 1436994x, 28, 3º; COSME DA ROCHA, 34, 1682573x, 45, 1º; LILIANE
RODRIGUES RIOS, 35, 1385240, 70, 1º; RAQUEL ELISA DE ALMEIDA, 36,
14352494, 120 (CADASTRO RESERVA), CR, KATHIANE MAGALHÃES MENDES,
36, 16711610, 80, 1º; LILIANE TRAVASSOS CAVALCANTI DE SOUZA, 36,
1825410, 67, 2º; NATHALIA RODRIGUES DE FIGUEIREDO, 36, 16802608, 36, 3º;
FERNANDA AMARAL BRUN, 38, 14353059, 53, 1º; ALEXANDRA ISABEL DE
AMORIM LINO, 39, 01594389, 148, 1º, ARLETE RODRIGUES CHAGAS DA COSTA,
40, 01378678, 137, 1º, ANA LÍGIA DA SILVA SOUSA, 40, 1596012, 102, 2º; CAMILA
DA SILVA LOPES, 40, 16969464, 85, 3º; CATHARINE SALES ARRUDA, 40,
1704832x, 69, 4º; ANTONIO CARLOS ANDRADE SILVA, 41, 14395304, 46, 1º;
KELLY DA SILVA CAVALCANTE RIBEIRO, 43, 01711687, 139, 1º; HYGOR
ALESSANDRO FIRME ELIAS, 43, 1591754, 119, 2º; MARIANA VIANA ALMEIDA,
43, 16752341 85, 3º; MARÍLIA ALVES PEREIRA, 43, 14351625, 65, 4º; KÁTIA
GUERREIRO DE FRANÇA, 43, 1694982X, 62, 5º; AMANDA FEDEVJCYK DE VICO,
43, 16578503, 27, 6º; CRISTIANNE PEREIRA NASCIMENTO TEIXEIRA, 44,
14352176, 74, 1º; MAIRA RIBEIRO GOMES DE LIMA, 44, 1694867X, 72, 2º; JEÍSE
RODRIGUES BELARMINO, 44, 17072493, 65, 3º; ALINE MACEDO DA SILVA, 44,
17050049, 56, 4º; NADYELLE NOBERTO SOARES, 44, 16811321, 56, 5º; LÍDIA
CÂMARA PERES, 45, 16728793, 68, 1º; LORENA DIAS FERNANDES, 45, 14415224,
38, 2º; PAULA CRISTINA VIEIRA RODRIGUES, 45, 16969863, 24, 3º; ERICA
POSSIDONEA PEREIRA, 46, 14402432, 78, 1º; ADRIELLE DA SILVA MAIA, 46,
16947347, 45, 2º; FLÁVIA RIBEIRO ROCHA,46, 17025729, 33, 3º; DÉBORA
CRISTINA CHARALLO CARVALHO, 47, 1468103, 68, 1º; THAMIRES RAQUEL
SILVA BARROS, 47, 17050030, 26, 2º; NAYARA FRANKLIN CESAR, 48, 16949412,
61, 1º; GRACIELLE DE SOUSA FREITAS, 48, 16993284, 59, 2º; ERICA TATIANE
DO CARMO VIEIRA, 48, 16993381, 55, 3º; LAYSA BURITI GARIERI, 49, 14387921,
53, 1º; ARIANE TAFNES FERREIRA MELO DE LIMA, 49, 17048575, 51, 2º;
JÉSSICA DE MOURA CAMINHA, 50, 17049784, 94, 1º; JAQUELINE BARBOS
COSTA, 50, 16969987, 41, 2º; CAROLINA SOUZA DE ALMEIDA, 50, 17008123, 40,
3º; KÊNIA BARBOSA RODRIGUES, 50, 17037107, 40, 4º; GEÓRGIA GABRIELLA
CARVALHO DA SILVA, 50, 17048516, 24, 5º; GIOVANNA LARISSA CAMPOS DE
MENEZES, 50, 16968905, 22, 6º; MARIA DA CONSOLAÇÃO ANDRÉ, 51, 01887564,
94, 1º; MARIANA ROSSI RAMIREZ, 52, 01537458, 35, 1º; ANNDREYA MARQUES
DE SOUZA RODRIGUES, 53, 17071488, 26, 1º; DILMA MARIA DE ANDRADE, 56,
14389479, 65, 1º; CLEILCE REGINA SOUZA ALBUQUERQUE, 57, 01714031, 53, 1º;
SUZANA DE SANTANA MARTINS, 57, 1436557X, 41, 2º; ANA CRISTINA DOS
SANTOS, 59, 1471562, 121, 1º; ILMA DE FARIAS SOBRAL, 60, 16842413, 30, 1º;
RENATA COSTA FORTES, 61, 1437860, 163, 1º; JAMAIRA LANNA E SILVA
ANCHIÊTA BARCELOS, 64, 14414724, 69, 1º; CAMILA GUIMARÃES TORRES, 64,
14424037, 67, 2º; BRUNA RAFAELA MARQUES FERNANDES, 65, 16723082, 45
(Cadastro Reserva), CR; ANDREIA NEVES DUARTE, 65, 01920871, 90, 1º; JOCYANE
DA SILVA ALEXANDRE ESMERALDO, 66, 01647164, 75, 1º; FELIPE AMORIM
TAVARES FAVILLA, 67, 16850572, 42, 1º; ADRIANA GOMES DE SOUSA, 68,
1367021, 77, 1º; MARIA ANTONIA RIBEIRO ARAÚJO, 69, 14363771, 62 (Cadastro
Reserva), CR; FLÁVIA OLIVEIRA DE ALMEIDA MARQUES DA CRUZ, 71,
17048214, 88, 1º; TATIANA COSTA PINTO, 71, 14408317, 82, 2º; VANESSA
FERNANDES DA SILVA, 72, 16844939, 34, 1º; ELCIANE FALCÃO DE MESQUITA,
73, 1546856, 70, 1º; ANA PAULA ALVES CANUTO CERQUEIRA, 73, 1715011, 61,
2º; VERÔNICA SERRÃO SEVERINO, 74, 17047412, 44, 1º; FÁBIO SIQUEIRA, 75,
1327224, 86, 1º; HUGO CARVALHO BARROS GONÇALVES, 76, 14362678, 83, 1º;
JARDESON SARAIVA JORGE, 76, 17116961, 34, 2º; IGOR ALVES MOTA DE LIMA,
77, 17093872, 38, 1º; LARISSA DE ARAUJO SILVA, 78, 16865804, 55, 1º; FLÁVIA
LADEIRA VENTURA DUMAS, 79, 01547097, 81, 1º; ANA CÁSSIA ROCHA DE
OLIVEIRA, 80, 01456857, 59, 1º; LEILIANE RODRIGUES BATISTA, 80, 16829638,
35, 2º; FERNANDO DE CASTRO CABRAL, 81, 1889125, 41, 1º; FABIANA LOPES
DIMAS, 82, 1589857, 37, 1º;, KATARINA MARIA MATOS DE LACERDA
SEGUNDA, 83, 1434646X, 58, 1º; SHEILA BARBOSA CABRAL, 84, 14413140, 38, 1º;
MOACIR PAULA AVELAR SEGUNDO, 85, 14428539, 43, 1º; ANDRÉ LUIZ MAIA
DO VALE, 86 16577361, 81, 1º; FERNANDA CINTRA LIMA, 87, 1537717, 128, 1º;
FLAVIA AVANCINI FERREIRA, 88, 141738X, 64, 1º; ARIANA APARECIDA
SOARES LEONEL, 88, 16825535, 62, 2º; TATIANE RIBEIRO DE ARAUJO, 88,
1682427X, 40, 3º; ALINE MELO NASCIMENTO HORINO, 89, 1737821, 62, 1º; LÍVIA
GURGEL DINIZ BECKMANN, 89, 1436123X, 48, 2º; MARCELA NOVAIS
MEDEIROS, 90, 14338769, 87, 1º; MÁRCIA ARAÚJO DE SOUSA, 91, 14435853, 46,
1º; ALEXANDRA DE SOUZA TRIVELINO, 92, 14415062, 82, 1º; JULIANA

PÁGINA 31 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 59, TERÇA-FEIRA, 26 DE MARÇO DE 2024

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br



CRISTINA SOCHA DE SOUZA, 93, 16973097, 39, 1º; ANA REIS SARMENTO, 94,
17047390, 36, 1º; SARA JULIANA DO NASCIMENTO LEITE, 96, 16709187, 111, 1º;
GLAUCIA HELENA GIMENES FERREIRA, 96, 1835572, 63, 2º; IONÁ IRBER, 97,
1505858, 93, 1º; MARIANNI MATOS PESSOA DOS REIS, 97, 16657411, 65, 2º;
ADRIANA DE REZENDE DIAS, 98, 1517368, 91, 1º; LISANDRA PARCIANELLO
MELO IWAMOTO, 99, 1566172, 81, 1º; LUCIENY SILVA MARTINS SERRA, 101,
14408570, 86, 1º; ALCIDÉSIO SALES DE SOUZA JÚNIOR, 102, 1631039, 103, 1º;
LORENA MEDEIROS ALHO, 103, 01886487, 60, 1º; DANIELLE CRISTINA VIEIRA
DE OLIVEIRA CARVALHO, 103, 01798545, 30, 2º; LUDMYLLA DE OLIVEIRA
BELEZA, 104, 01546228, 104, 1º; ADRIANA HAACK DE ARRUDA DUTRA, 105,
1375598, 99, 1º; LUCIENNE CHRISTINE ESTEVEZ DE ALENCAR, 105, 1357395, 83,
2º; ALESSANDRA CORREA BUENO, 105, 16722256, 22, 3º; ELEN MÁRCIA
CARIOCA ZERBINI, 106, 14347849, 73, 1º; MARCELA SOARES SILVA FERREIRA,
107, 14386720, 40, 1º; MARIA JOSENILDA CAVALCANTI DE LIMA, 108, 14361345,
59, 1º; MONIQUE ANTUNES DE SOUZA CHELMINSKI BARRETO, 109, 14408279,
93, 1º; MARIA HELENA PINHO COSTA, 109, 16722248, 68, 2º; PRISCILA RABELO
GUIMARÃES, 110, 1801651, 66, 1º; MONICA DE LIMA LEMOS, 111, 1350455, 49, 1º;
FERNANDA DE OLIVEIRA MACHADO, 112, 16631110, 39, 1º; ANA CRISTINA
GONTIJO CAIXETA, 113, 17049156, 20, 1º; VALQUIRIA LUIZ DOS SANTOS
ALVES, 114, 173749x, 64, 1º; JULIANA BICALHO MACHADO ASSUNÇÃO DA
SILVA SILVA, 116, 16640985, 75, 1º; ANGELINA FREITAS SIQUEIRA, 117,
14326353, 68, 1º; CAMILA SOUSA COSTA PESSOA, 118, 1659942x, 51, 1º; GIANE
RODRIGUES COSTA RIBEIRO, 119, 14414694, 46, 1º; CRISTIANA MONTEIRO
GOMES DA SILVA, 120, 1994646, 41, 1º; LILIANE SANTOS DA PURIFICAÇÃO
MORAES, 121, 1797603, 30, 1º; DANIELLE SILVA COUTINHO, 122, 14344114, 70,
1º; FABIANO MALUF, 123, 14344963, 107, 1º; ROSYLENE QUEIROZ MARIANO,
124, 14345501, 79, 1º; JULIANA DE AGUIAR GROSSI, 125, 14345277, 53, 1º; ALINE
DA CUNHA DANIEL, 126, 14361930, 70, 1º; KELLY COSTA RIOS, 126, 1435666x, 44,
2º; CINTIA ALMEIDA FERREIRA, 127, 17049482, 61, 1º; TATIANY CRISTINE
SILVA, 128, 1573713, 78, 1º; MARIA PANISSON KALTBACH LEMOS, 129,
14366568, 48, 1º; JAQUELINE INES THIELE, 130, 1659469X, 49, 1º; RENATA
MERCÊZ DA SILVA, 131, 1835300, 40, 1º; ALEXANDRE VAZ MACHADO, 134,
14361477, 86, 1º; ANNA HELIZA SILVA GIOMO, 135, 01964216, 90, 1º; RAFAEL
CARDINALI RODRIGUES, 136, 1629190, 126, 1º; DAYANE LEITE RODRIGUES,
137, 16713575, 32, 1º; DIEGO ERA, 138, 14439840, 59, 1º; DOMINIQUE GONÇALVES
FRAZÃO, 139, 1931008, 44, 1º; MARGARETH AKEMI OHOFUGI, 140, 01365894, 55,
1º; ANA CAROLINA GONTIJO PASSOS, 141, 16599616, 63, 1º; SUZY YURIMI
KUSAKAWA MASHUDA, 142, 16600096, 75, 1º; BEATRIZ CERQUEIRA ALVES,
143, 17047153, 31, 1º; CLEIDE ALVES DE ANDRADE LOPES, 144, 1429892, 110, 1º;
JULIANA CARMOZINA HERCULANO, 145, 1739557, 71, 1º; RAQUEL PEREIRA
COTA RABELO, 146, 14388545, 54, 1º; MICHELLE ANDREZA FALCÃO
RODRIGUES, 147, 151198X, 75, 1º; LUIZ RICARTE SERRA FILHO, 148, 1891308, 48,
1º; KARIME DA FONSECA PÔRTO, 149, 14419025, 72, 1º; AUGUSTA MARIA
PUTTON BARBOSA, 150, 14348314, 40, 1º; ALYNE PESSOA PISK, 150, 1989715, 27,
2º; AMANDA CRUZ DE MOURA CAMPOS, 151, 14438542, 53, 1º; ALAN CRISTIAN
FIRMO NÓBREGA, 152, 17048885, 46, 1º; ANELISE LUCAS LACERDA, 153,
14384574, 45, 1º; CAROLINE JONAS REZAGHI RICOMINI NUNES, 154, 1715666, 74,
1º; MARILIA MENDES DE SOUZA TEIXEIRENSE, 155, 16595815, 52, 1º; SABRINA
GOURSAND DE FREITAS, 156, 1796453, 95, 1º; LUZ MARINA ALFONSO DUTRA,
157, 1376519, 135, 1º; DANYELLE LORRANE CARNEIRO VELOSO, 157, 14363097,
95, 2º; RAFAELA FLAVIA DA SILVA PUZIC, 157, 1399187, 40, 3º; VIRGINIA
CUNHA DE ALMEIDA, 158, 14358832, 75, 1º; ALFREDO BORGES DE ALMEIDA
NETO, 160, 16752023, 69, 1º; DANIELLA DE MOURA RESENDE, 160, 01804820, 64,
2º; LARISSA FERNANDA DE CARVALHO LOURENÇO, 161, 16736494, 46, 1º;
KENNEDY FELICIANO, 162, 1682444x, 54, 1º; WÁLYSON BORGES RODRIGUES,
162, 014357585, 26, 2º; FRANCINO MACHADO DE AZEVEDO FILHO, 163,
14404923, 89, 1º; PRISCILA VITORINO SANTOS, 165, 16596412, 57, 1º; TISCIANE
CRISTINE DA SILVA MARQUES FONSECA, 165, 17116406, 48, 2º; BEATRIZ
ALVES SOUZA BORGES, 165, 17072158, 38, 3º; ANA CATARINE MELO DE
OLIVEIRA CARNEIRO, 166, 14353938, 76, 1º; MARIANA CALÇA EVARISTO, 167,
14365715, 79, 1º; KARLA DIONÉIA GONÇALVES DA SILVA, 167, 17072573, 47, 2º;
IONE BATISTA NUNES LACERDA, 168, 1440356, 103, 1º; ANNY KELLY BORGES
FONSECA BRANDÃO, 169, 16713699, 93, 1º; MATHEUS ANDRE LOIOLA SILVA,
170, 1680953x, 42, 1º; NEUZA MOREIRA DE MATOS, 171, 1397443, 83, 1º; VICTOR
ROBERTO SANTOS COSTA, 172, 14402750, 99, 1º; MARIA JESUS LEITE DA
SILVA, 174, 1798766, 96, 1º; ADELSON DA CRUZ LIMA JUNIOR, 174, 17116686, 53,
2º; ANDRÉA MARTINS DE OLIVEIRA, 174, 17071232, 27, 3º; ROSANGELA ALVES
DE OLIVEIRA, 174, 17113318, 26, 4º; MATHEUS EMÍDIO DOS SANTOS, 175,
16799720, 46, 1º; VANESSA ARAÚJO MARTINS, 176, 1707665X, 58, 1º; ROSILDA
FERREIRA DAS NEVES, 176, 17048184, 49, 2º; MARIA ABADIA LEITE, 177,
1564765, 62, 1º; JÚLIA CATARINA SEBBA RIOS, 178, 16577604, 54, 1º; RAFAEL
RIBEIRO ZILLE, 179, 16849809, 50, 1º; RODRIGO LEITE BERTOLINI, 180,
16580664, 53, 1º; DENISE RIBEIRO RABELO SUZUKI, 181, 1570307, 53, 1º;
JOSEANE DA COSTA SILVA, 182, 16855388, 43, 1º; RENATO VALDUGA, 183,
1803107, 88, 1º; FLÁVIO DA SILVA BORGES, 184, 1456229, 85, 1º; MARCELO
CÉSAR MACHADO DE CARVALHO, 184, 1571621, 58, 2º; POLYANE GONÇALVES
DE MAGALHÃES JACINTO, 185, 1958836, 60, 1º; CAMILA LETÍCIA DIAS DOS
REIS, 186, 1800728, 71, 1º; FLAVIA DE CARVALHO ANTUNES VIEIRA RIBEIRO,
187, 14358689, 56, 1º; HUDSON AZEVEDO PINHEIRO, 188, 14329344, 107, 1º;

FERNANDA MARIA GUIMARÃES CAMPOS AVILA,189, 1568655, 52, 1º; VIVIANE
RODRIGUES AMORIM, 190, 01486624, 65, 1º; CÁSSIA REGINA DE AGUIAR NERY
LUZ, 191, 1465694, 92, 1º; KARYNE MIRANDA QUIRINO DE SOUSA, 192,
14369095, 130, 1º; MARIANA SILVA MELENDEZ ARAÚJO, 192, 196402X, 120, 2º;
LILIAN BARROS DE SOUSA MOREIRA REIS, 193, 1440667, 134, 1º; RAYSSA
SANTA CRUZ MONTEIRO, 194, 14366169, 90, 1º; FERNANDA BEZERRA
QUEIROZ FARIAS, 195, 1430912, 101, 1º; REBECA DE CASTRO MARINHO
FERREIRA, 196, 1957570, 83, 1º; CAROLINA ZUPPA KOHNERT SEIDLER, 197,
14369141, 38, 1º; HELLEN FERREIRA TELES DE OLIVEIRA, 198, 14431459, 67, 1º;
LIDIANA SOUSA CASTRO, 199, 1457233, 75, 1º; PRISCILLA DANTAS NUNES DE
REZENDE, 200, 1678099X, 41, 1º; DULCE CARDOSO BATISTA, 201, 0150620X, 71,
1º; VERA REGINA CERCEAU, 202, 1955683, 95, 1º; JESUANA OLIVEIRA LEMOS,
203, 1963988, 77, 1º; PEDRO HENRIQUE MOURÃO SILVA, 204, 16800494, 79, 1º;
IURI BEZERRA LUZ, 205, 14413949, 54, 1º; AMANDA TERESA BRYK LIMA DE
BRITO, 205, 14358824, 34, 2º; ANA CAROLINA DOS SANTOS FONSECA
BOQUADI, 206, 16579615, 25, 1º; SIMONE BARBOSA DUARTE BRANDÃO, 208,
14427729, 51, 1º; REJANE NOGUEIRA DE ALMEIDA DALLA CORTE, 209,
14412497, 43, 1º; JÚLIUA BORGES DE LI,A, 210, 16580451, 26, 1º; SANDRA MARIA
VITORIA CALHEIROS, 211, 14412896, 76, 1º; ADRIANA LUNA DOS SANTOS
MEDEIROS, 211, 14413345, 42, 2º; MARCUS DANIEL LIMA, 212, 16579550, 67, 1º;
JOSELENE LOPES DA SILVA, 213, 17092531, 29, 1º; PATRICIA DE CASTRO LIMA,
214, 144412934, 41, 1º; KAREN QUEIROZ ANDRADA, 214, 14414430, 39, 2º; THAIS
VILELA DE SOUSA, 215, 16868668, 58, 1º; GABRIELA DA SILVA PIRES, 216,
1699258X, 44, 1º; ANDRESSA DE FRANÇA ALVES FERRARI, 218, 14413361, 130
(Cadastro Reserva), CR; CLÁUDIO ALVES DE MELO, 219, 01545973, 56, 1º;
JÔNATAS SALVADOR RODRIGUES MONTALVÃO, 219, 17093708, 39, 2º; LÚCIA
MARIA SOARES DE FARIA, 220, 14353814, 55 (CADASTRO RESERVA), CR;
WALESKA BATISTA FERNANDES, 221, 14414007, 78, 1º; GLACY DAIANE
BARBOSA CALASSA, 221, 1434680X, 64, 2º; JOVANE BELARMINO CORDEIRO,
222, 14411717, 46, 1º; BETE SANTANA DOS SANTOS, 222, 1888641, 45, 2º;
KARINA APARECIDA FIGUEIREDO, 223, 14415070, 64, 1º; KARINE VIEIRA
SOUZA CARDOSO, 223, 14428504, 42, 2º; CIBELE MARIA DE SOUSA, 224,
1647458, 91, 1º; ALISSANDRA ALVES RODRIGUES, 225, 1393677, 87, 1º; CELSO
GRISI JUNIOR, 226, 01843982, 63, 1º; BRENDA DE LUCENA COSTA
DAMASCENA, 228, 17024218, 45, 1º; CAMILA DA COSTA BENARRÓS LINO, 229,
14438666, 59, 1º; AMANDA BEZERRA DE ANDRADE, 230, 14439581, 43, 1º; ALINE
CARVALHO GOUVEIA, 231, 16579348, 29, 1º; HELICÍNIA GIORDANA
ESPÍNDOLA PEIXOTO, 232, 1457608, 168, 1º; TALITA NEVES TEIXEIRA, 232,
16801776, 42, 2º; ELISANA CARVALHÊDO FALCÃO PEREIRA, 233, 1428160, 38,
1º; NÁDIA COSTA DE ASSUNÇÃO, 234, 1965905, 36, 1º; FABIANA ANGÉLICA
COSTA FARIA, 237, 01799355, 56, 1º; CLAUDIA MENDES FERES, 238, 1964461, 80,
1º; KARINA EMY OKADA, 238, 14423774, 44, 1º; CARLOS EDUARDO DA SILVA
PORTELA, 239, 14429837, 75, 1º; FILIPE WILLADINO BRAGA, 240, 01955527, 66,
1º; AMANDA DE OLIVEIRA MOTA, 240, 16799690, 64, 2º; AMANDA CHELSKI DA
MOTTA, 241, 1892045, 89, 1º; MELISSA CHAVES KERN, 242, 1434677X, 57, 1º;
ROMEU SÉRGIO MAIA DE ALBUQUERQUE, 243, 14347911, 73, 1º; CRISTINA
RIBEIRO DOS ANJOS, 244, 16799739, 50, 1º; PRISCILA DE CARVALHO CURY
MAZZA, 245, 14417626, 59, 1º; MELISSA MARTINS PINA, 246, 196450X, 81, 1º;
RAQUEL ALVES DE SOUSA, 247, 1965360, 47, 1º; JULIE SOUZA DE MEDEIROS
ROCHA, 248, 14412683, 88, 1º; EVELINE LUZ PEREIRA, 250, 1893483, 71, 1º;
FERNANDA DA ROSA, 251, 16829557, 34, 1º; DALILLA MATILDE FERREIRA DE
REZENDE, 252, 14413264, 97, 1º; DAYANA NATALIA TRIFONI, 253, 1741594, 47,
1º; PRISCILA LUCIA DA SILVA DE MOURA, 255, 01887645, 43, 1º; CARLA
FERNANDA SILVA, 257, 1740318, 58, 1º; WILSON DIAS DA COSTA, 258, 14425823,
53, 1º; MARIANA MIGUEL VIEIRA, 258, 16867416, 41, 2º; CHRISTINE PAULA
MENEZES, 259, 14413388, 58, 1º; DENISE CARNEIRO RODRIGUES, 261, 1796437,
40, 1º; MARCUS TÚLIO BATISTA SILVA, 262, 16973844, 35, 1º; MELISSA
RODRIGUES MARQUES, 263, 01566229, 46, 1º; LUANA MEDEIROS DE ARAUJO,
264, 16722264, 46, 1º; TATIANA ASSIS MOURA LOURENÇO, 265, 1659911x, 60, 1º;
HELEN ALTOÉ DUAR BASTOS, 266, 1964135, 91, 1º; SILVANA REIGOTA NAVES,
267, 2147254, 60, 1º; GUSTAVO MURICI NEPOMUCENO, 268, 01964488, 68, 1º;
TATHIANA ACCIOLY BEZERRA, 269, 1517732, 57, 1º; VALDELICE NASCIMENTO
DE FRANÇA, 270, 1889095, 109, 1º; BETHANIA SERRÃO PERES TEIXEIRA, 271,
1804693, 98, 1º; MARINA ESSELIN DE SOUSA LINO, 274, 14413108, 54, 1º;
LILIANNY COSTA BARROS DE DEUS, 275, 188591x, 45, 1º; ANA CLÁUDIA REIS
DE MAGALHÃES, 276, 1456113, 78, 1º; AMÁLIA MOREIRA SAÚDE, 277, 14413574,
32, 1º; GIOVANNA BRUNELLI RODOVALHO, 278, 1805282, 32, 1º; HELLEN
KAROLINE MANIERO, 279, 16974433, 49, 1º; MARIA LUIZA DE OLIVEIRA
FERREIRA, 280, 17047420, 20, 1º; CYNTIA ELIZABETH FONSECA BOSCO
GALVÃO, 281, 1797727, 62, 1º; KARINA CUNHA DOS SANTOS, 282, 14347296, 64,
1º; ANDRESSA BEZERRA COSTA, 282, 17010543, 33, 2º; MARCELA DE ANDRADE
CONTI DIAS, 283, 1805452, 97, 1º; IZABEL MENDES DE LIMA, 283, 16853113, 25,
2º; THAYANE DA SILVA RORIZ, 284, 14369613, 65, 1º; ALINE MARIA CAMPOS
DE MELO 285 1657838-4 41 1º MARIA CRISTINA SOUZA PEREIRA OLIVEIRA,
285, 17117615, 29, 2º; DAFNY OLIVEIRA DE MATOS, 286, 1697574x, 78, 1º;
DANIELY MARTINS DA SILVA, 286, 1711750x, 59, 2º; RUBENS DOS SANTOS
SAMUEL DE ALMEIDA, 286, 16640071, 53, 3º; ELISA SANTOS PACHECO
RIBEIRO, 286, 14408783, 45, 4º; ANA PAULA PAZ DE LIMA, 286, 14440075, 45, 5º;
ELIOS JAYME MONTEIRO SALGUES, 286, 17115027, 26, 6º; DANIELLA

PÁGINA 32 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 59, TERÇA-FEIRA, 26 DE MARÇO DE 2024

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br



VALENÇA DAHER DE ALMEIDA, 287, 01805851, 94, 1º; LAYANE CRISTINE DA
SILVA SOUSA, 287, 14364042, 63, 2º; DANIELA TATIANE DA CUNHA PEREIRA,
288, 01594451, 77, 1º; VANESSA CAMPOS DA SILVA, 288, 1663022X, 47, 2º;
MARCELA VILARIM MUNIZ, 289, 1546155, 82, 1º; FRANCISCA DE PAULA
CARVALO DEMES, 290, 16595440, 85, 1º; KASSIO HENRIQUE RODRIGUES
CORREA, 290, 14350750, 61, 2º; VIVIANE PEIXOTO SANTOS, 290, 16842871, 59,
3º; ANA CLAUDIA RODRIGUES DA SILVA, 291, 14351722, 110, 1º; TAINÁ
GALVÃO CUNHA RODRIGUES, 291, 14351269, 65, 2º; CAROLINE DE SANTANA
BARBOSA, 291, 17072085, 25, 3º; HELLEN CÂNDIDA TURL, 293, 16595408, 53, 1º;
VANESSA MATOS DE FREITAS, 294, 1436316X, 38, 1º; GABRIELA ALVES DE
OLIVEIRA SOUZA, 295, 14355906, 24, 1º; GLÁUCIA DE ÁVILA OLIVEIRA, 296,
1434548X, 81, 1º; MARCELLA MOREIRA JACOBSON, 297, 01964690, 59, 1º;
ALESSANDRA FERNANDES DE CASTRO, 299, 16794338, 89, 1º; MARCOS
BARBOSA PAINS, 300, 14344173, 71, 1º; DIEGO SINDEAUX FIGUEIRA, 301,
16870417, 29, 1º; JAMILE GODOY ANTONIO, 303, 17111072, 33, 1º; AMARO
EDUARDO TAVARES DE ARAÚJO, 304, 14384868, 69, 1º; GABRIELA DELVAUX
MAIA, 305, 14351013, 31, 1º; ANTÔNIO NOVÉLY CARDOSO DE VILANOVA, 306,
14325705, 42, 1º; PRISCILLAFLAVIA DE MELO FERNANDES, 307, 1506773, 85, 1º;
FABIO CARDOSO DA SILVA, 308, 16866347, 61, 1º; RAFAELA ALVES SAMPAIO,
308, 16865863, 32, 2º; DANIEL SOBREIRA GALDINO, 310, 16579852, 58, 1º;
BARBARA TAIANA SARMENTO DIAS, 311, 16865006, 38, 1º; ANNY SOUSA DA
SILVA ROCHA, 312, 16841808, 37, 1º; LARA BORGES GULLO RAMOS PEREIRA,
312, 16864999, 33, 2º; GUILHERME DUPRAT CENICCOLA, 313, 14361868, 129, 1º;
JULIANA FROSSARD RIBEIRO MENDES, 313, 1803212, 124, 2º; SIMONE SOTERO
MENDONÇA, 314, 01375849, 97, 1º; ANA PAULA BATISTA SA, 315, 0188588X, 64,
1º; STEFÂNIA ALVES LIMA SILVA, 316, 14365820, 91, 1º; ELIANE
ALBUQUERQUE BESERRA, 317, 14364026, 83, 1º; RAFAELA CHRISTINA DA
SILVA DE PAULA, 317, 173685x, 64, 2º; POLYANA ALVES RODRIGUES, 318,
1505793, 106, 1º; SILVIA DA PENHA DE LIMA MOREIRA, 320, 16599136, 46, 1º;
FÁBIO DE RESENDE BATISTA, 321, 16599233 25, 1º; CIBELLE ANTUNES
FERNANDES, 322, 1887513, 126, 1º; LÍGIA TRISTÃO CASANOVA, 323, 14413647,
75, 1º; JACKELINE DA COSTA FERREIRA ALENCAR, 324, 14414023, 95, 1º; ,
ADRIANA APARECIDA DE ANDRADE E SILVA, 325, 1657866x, 80, 1º; DAYANNE
SALES OLIVEIRA MENDES, 326, 16864573, 26, 1º; GRAZIELA SOUSA
NOGUEIRA, 327, 14427648, 85, 1º; JAMILA DE SOUZA ABDELAZIZ, 329, 1803069,
39, 1º; DANIELA BARROS OLIVEIRA, 330, 14408511, 44, 1º; FERNANDO DE
MELO BARBOSA SOUSA, 331, 14352664, 41, 1º; LIDIA RODRIGUES DANTAS,
331, 16810643, 35, 2º; DIEGO SILVA ARAUJO, 331, 16965892, 32, 3º; DANIELLY
CHRISTINA GOMES VIEIRA FIGUEIRÓ, 332, 17069106, 54, 1º; VANESSA LETICIA
LADEIRA DE SOUZA, 332, 14403544, 42, 2º; LETICIA LOPES DORNELES, 333,
16856783, 103, 1º; PRISCILA CRISTINA DE SOUZA PAPARIELLO, 333, 16595599,
64, 2º; LAYNNE MARQUES ARAUJO, 333, 1707214x, 33, 3º; THIAGO MURILO
BRAGA ALVES, 333, 17109914, 25, 4º; NAYARA DA SILVA LISBOA, 334,
14354470, 110, 1º; MOISÉS WESLEY DE MACEDO PEREIRA, 334, 16714490, 78, 2º;
THAIS FERNANDES DE OLIVEIRA, 334, 16631374, 63, 3º; SAMARA SILVA DE
QUEIROZ, 334, 17110378, 54, 4º; ALESSANDRA BATISTA DA SILVA, 334,
17071054, 45, 5º; LILYAN PAULA DE SOUSA TEIXEIRA LIMA, 335, 01473425, 97,
1º; RAÍRA CASTILHO GOMES NASCIMENTO, 335, 14404060, 72, 2º; MARCO
AURÉLIO REZENDE LIMA, 337, 14437236, 50, 1º; CAMILA DE PAIVA
BARCELLOS, 338, 14326809, 38, 1º; POLLYANA BARBOSA DE LIMA, 339,
1684775x, 45, 1º; VIVIAN PRISCILA ALVES MIZUNO, 339, 1684856, 42, 2º; JEAN
CARLOS COUTINHO, 340, 16843770, 55, 1º; ROGÉRIO MOREIRA PARENTE, 340,
1680080X, 33, 2º; FRANCISCO GUERREIRO CHAVES FILHO, 341, 14439123, 36, 1º;
BRUNA DE ABREU TOSCANO SOUZA, 343, 1802569, 96, 1º; PATRÍCIA DUARTE
FERREIRA, 343, 01964003, 70, 2º; ALÍCIA GOMES FERNANDES, 343, 14365405, 59,
3º; GRAZIELA CARDOSO ORNELAS LIMA, 344, 1438826x, 59, 1º; MARILISA
DANTAS LIMA TEIXEIRA, 344, 1886479, 58, 2º; CAROLINE SOARES MENEZES,
345, 14400782, 103, 1º; VANESSA TELES FELINTO MELLO, 346, 1799290, 126, 1º;
MARTINA CELI BANDEIRA RUFINO LOPES, 346, 14365596, 86, 2º; ADRIANA
QUEIROZ LISBOA, 346, 1427229, 57, 3º; KEYLLE ADRIANNE DA SILVA RAFAEL,
347, 14368528, 41, 1º; IVONISE SAMPAIO DOS SANTOS, 348, 14343967, 67, 1º;
MARJORIE FONSECA DA CUNHA, 349, 1435389X, 50, 1º; JÉSSICA FELÍCIA
ROCHA DO AMARAL, 350, 17091985, 35, 1º; LUANA ALVES AMARAL MARTINS,
351, 14353016, 45, 1º; GABRIELA JACARANDÁ ALVES, 352, 1547194, 109, 1º;
NADIA GISLENE GOMES CARNEIRO, 353, 01698761, 65, 1º; DOMITÍLIA BONFIM
DE MACÊDO MIHALIUC, 356, 14396599, 77, 1º; THAISA LIMA EDWARDS, 357,
1709268x, 33, 1º; ANA VITÓRIA CONCEIÇÃO RIBEIRO DE MENEZES, 358,
17101301, 57, 1º; ANA CLAUDIA MORAIS GODOY FIGUEIREDO, 359, 16708741,
93, 1º; SUDERLAN SABINO LEANDRO, 360, 1740229, 105, 1º; KAREN
VASCONELOS KUHLMANN, 361, 1573845, 46, 1º; LARISSA DIAS MENEZES
DUTRA, 362, 16591704, 46, 1º; NATHASHA STELLA REIS, 363, 14368412, 55, 1º;
CLAUDIA ROCHA DIAS, 363, 16974026, 40, 2º; DÉBORA BARBOSA RONCA, 365,
2147297, 76, 1º; MICHELLE DA COSTA MARTINS HOLANDA, 366, 1647172, 60, 1º;
IZABEL LUANA ALVES NASCIMENTO, 366, 1681850, 42, 2º; MARIANA
MACHADO SARMENTO, 368, 14435764, 31, 1º; LÍVIA CRISTINA BANDEIRA
RAMOS, 369, 16736311, 60, 1º; JAMILA TREIZAN TEIXEIRA, 370, 1986015, 74, 1º;
HILDETE DOS REIS COSTA, 371, 1412108, 56, 1º; JULIANA DE GODOI, 372,
01637045, 34, 1º; RAÍSSA DE AQUINO RODRIGUES FERREIRA, 373, 1797352, 83,
1º; ANA CAROLINE RAMIREZ DE ANDRADE, 375, 14400804, 62, 1º; VALDENISIA

APOLINARIO ALENCAR, 376, 1749072, 65, 1º; JACKSANDRA FARIAS DE FRANÇA
CAMPOS, 377, 1802526, 80, 1º; DÉBORA FERREIRA REIS, 377, 16644107, 75, 2º;
FELIPE FERREIRA, 378, 14392496, 88, 1º; LORENNA RABÊLO MARQUES, 378,
17114950, 49, 2º; PAULA BOTELHO DE MENDONÇA SANTOS, 379, 1456253, 50, 1º;
EVANDRO CLAUDINO DE SÁ, 380, 196545X, 59, 1º; ANA CRISTINA FERREIRA DOS
REIS ALMEIDA, 381, 16579674, 49, 1º; LAÍS DA SILVA LIMA, 382, 14363305, 109, 1º;
SUZIANE ANOZI EMERICH DE ALBUQUERQUE, 382, 01798367, 94, 2º; PATRÍCIA
BARBOSA FREIRE, 383, 188753x, 97, 1º; FLÁVIA NUNES FONSECA, 384, 1674019X,
84, 1º; CECÍLIA CAVALCANTI ANDRADE DE BARROS, 385, 14355752, 22, 1º;
FERNANDA VICTÓRIO SANTOS CIMINO, 386, 16820010, 34, 1º; PAULA BARBOSA
DE QUEIROZ, 387, 16864476, 63, 1º; KÁTIA MARIA SILVA DE PAULA SANTOS, 388,
16819241, 58, 1º; IVY DANTAS SILVEIRA, 389, 14413922, 67, 1º; JÉSSICA
GUIMARÃES RODRIGUES DE ROURE, 390, 16827759, 78, 1º; ELAINE ARAUJO
CARVALHO, 390, 01715437, 61, 2º; MIRIAN ELIZABETH CARVALHO SOUSA, 390,
1840231, 35, 3º; DJALMA TICIANI COUTO, 391, 01309048, 124, 1º; KARINE CARDOSO
LEMOS, 391, 1594362, 116, 2º; ANDREIA MORAIS TEIXEIRA, 391, 14365235, 91, 3º;
RAYANE ALVES MOREIRA, 391, 14402262, 82, 4º; WANDERSON LUIZ DA ROCHA,
391, 14409712, 41, 5º; PAMELLA KARLA FEITOSA RODRIGUES DE ALARCÃO, 391,
16854764, 41, 6º; ALESSANDRO DE PAULA COSTA, 391, 1560816, 37, 7º; ANA PAULA
MARIANO DA CRUZ, 392, 16854802, 49, 1º; ANA PAULA DIAS ALVES DE LIMA, 392,
16851315, 38, 2º; LUCYANA BERTOSO DE VASCONCELOS FREIRE, 393, 1546163,
110, 1º; CRISTIANE DOS SANTOS TIMBONI, 394, 02147106, 51, 1º; SHEILA BORGES,
395, 01428225, 113, 1º; PATRÍCIA MATIAS DE SOUZA, 396, 01965891, 73, 1º;
ADRIANA MAYON NEIVA FLORES, 397, 14413000, 69, 1º; CARMEN LÚCIA LUCAS
DA SILVA, 398, 01803050, 85, 1º; ANA PAULA PIRES NUNES, 399, 16799062, 21, 1º;
EDUARDO AUGUSTO ROSA, 400, 01797735, 92, 1º; DANIEL SARAIVA DE PAULA,
400, 01819402, 79, 2º; ANTONIO EDUARDO RIBEIRO IZIDRO, 400, 1716034, 60, 3º;
EDUARDO CORREA COSTA, 400, 1373692, 44, 4º; SÉRGIO ALVES DE OLIVEIRA
FILHO, 401, 16862767, 96, 1º;, MARCONI GONZAGA TAVARES, 401, 16735366, 91, 2º;
ARNOLFO CARVALHO DOS SANTOS, 402, 16820665, 22, 1º; FABIANA SINDEAUX
ARAUJO, 403, 1801325, 57, 1º; LUCIANO SANDOVAL CARNEIRO, 404, 14344041, 70,
1º; NELCY VILARINHO SANTOS, 405, 1682017, 38, 1º; RENATA MARQUES DA
SILVA NEMETALA, 406, 16802616, 55, 1º; ANDREA AMARAL SOARES, 407,
14344297, 30, 1º; MARTA REGUEIRA DIAS PRESTES, 408, 1545655, 73, 1º; MARCELO
FLÁVIO ROCHA MENDLOVITZ, 409, 1467239, 73, 1º; HUGO CESAR PINTO
MARQUES CARACAS, 409, 1964755, 59, 2º; PAULO DE TARSO NEVES DOS
SANTOS, 410, 16798848, 43, 1º; MOEMA BRASIL DIAS, 411, 1434663X, 70, 1º;
IDALICE MARIA COSTA RESENDE, 411, 01888013, 37, 2º; KARINE ARAUJO
CASTRO, 412, 1546945, 69, 1º; LIGIANE SELES DOS SANTOS, 412, 0142064X, 53, 2º;
ROSANGELA MARIA MAGALHÃES RIBEIRO, 413, 16578694, 65, 1º; MEYRE
HELLEN RIBEIRO E SILVA BATISTA, 413, 1721674, 64, 2º; GLAUCIA TALITA
POSSOLLI, 413, 17113385, 40, 3º; FRANÇOISE VIEIRA BARBOSA, 414, 1547186, 53, 1º;
STÉFANY MARTINS SILVA, 414, 17048095, 50, 2º; GEILA MARCIA MENEGUESSI,
415, 14388375, 54, 1º; JOANA D ARC TELES CASTRO, 415, 198067x, 42, 2º; SERGIO
ANDRE DAVILA DA SILVA, 416, 14347253, 35, 1º; ELAINE RAMOS DE MORAES
REGO, 418, 1443783X, 56, 1º; BÁRBARA DE PAULA OLIVEIRA, 419, 17070163, 56, 1º;
CARLOS AUGUSTO FELIPE DE SOUSA, 421, 14391791, 30, 1º; KAMILA SOARES
LOPES, 426, 17092825, 32, 1º; LUDMILLA MARQUES DE ABREU SA, 426, 16712226,
23, 2º; VANESSA FENILI FRAIANELLI, 427, 14437090, 45, 1º; ALESSANDRA
BARBOSA CARNEIRO, 429, 14364360, 43, 1º; FLÁVIA MARTINS DA SILVA VON
GLEHN, 430, 14429845, 98, 1º; LILIANE NAVES LOPES, 430, 1512951, 36, 2º.

SUBSECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS
 

ORDEM DE SERVIÇO Nº 147, DE 22 DE MARÇO DE 2024
O SUBSECRETÁRIO DE GESTÃO DE PESSOAS, DA SECRETARIA DE ESTADO DE
SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL, no uso das atribuições que lhe confere o inciso XIV
do artigo 210 do Regimento Interno da Secretaria de Estado de Saúde do Distrito Federal,
aprovado pelo Decreto nº 39.546/2018, e das que lhe foram delegadas por meio do artigo
8º, inciso I, alínea "g', da Portaria nº 396/2022, resolve:
DESIGNAR o servidor YURI BARROS BRANDANI - Matrícula nº 1709357-0, para
substituir a Gerência de Pesquisa de Preços, da Diretoria de Instrução para Aquisição,
símbolo CPC-08, da Subsecretaria de Compras e Contratações, da Secretaria de Estado de
Saúde do Distrito Federal, em seus afastamentos ou impedimentos legais. Processo SEI
00060-00374156/2023-13.

JOÃO EUDES FILHO

ORDEM DE SERVIÇO Nº 148, DE 22 DE MARÇO DE 2024
O SUBSECRETÁRIO DE GESTÃO DE PESSOAS, DA SECRETARIA DE ESTADO DE
SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL, no uso das atribuições que lhe confere o inciso X, do
artigo 512, do Regimento Interno da Secretaria de Estado de Saúde do Distrito Federal,
aprovado pelo Decreto nº 39.546/2018, e das que lhe foram delegadas por meio do art. 8º,
inciso II, alínea f, da Portaria nº 396/2022, resolve:
CONCEDER licença por motivo de afastamento do cônjuge ou companheiro à servidora
DALVA MACHADO DE AGUIAR - Matrícula 1434304-5, pelo prazo de 07/03/2024 a
06/03/2025, devendo a manutenção do vínculo conjugal ser comprovada anualmente, sob
pena de cancelamento da concessão, nos termos do art. 133 da LC nº 840/2011. Processo
SES-GDF nº 00060-00090539/2024-12.

JOÃO EUDES FILHO

PÁGINA 33 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 59, TERÇA-FEIRA, 26 DE MARÇO DE 2024

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br


